[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ №_________

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 25.03.2020 №893
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.04.2021 №53н, пунктом 14 Перечня поручений первого Вице-губернатора Московской области И.Н. Габдрахманова по итогам заседания Правительства Московской области от 12.01.2021, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Внести в Порядок составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 41 раздела IV «Требования к утверждению Плана» Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Предельный срок утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности не должен превышать 30 календарных дней с даты принятия решения о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».
1.2. В разделе 1 «Поступления и выплаты» Плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год и плановый период приложения №1 к Порядку:

а) строку:

	в том числе:

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
	2610
	241

"

изложить в следующей редакции:

«
	в том числе:

закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ
	2610
	241

»;

б) строки:

«
	прочую закупку товаров, работ и услуг, всего
	2640
	244

	из них:

»

изложить в следующей редакции:

«
	прочую закупку товаров, работ и услуг
	2640
	244

	закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации информационных систем
	2650
	246

»

и после них дополнить строкой следующего содержания:

«
	закупку энергетических ресурсов
	2660
	247

»;

в) строки:

«
	капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего
	2650
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества

муниципальными учреждениями
	2651
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2652
	407

»

изложить в следующей редакции:

«
	капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего
	2700
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2710
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2720
	407

»;

г) в абзаце четвертом сноски 3 цифру «2652» заменить цифрой «2720».
1.3. В разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствующий финансовый год и плановый период приложения №1 к Порядку:

а) сноску 10 изложить в следующей редакции:

«<10> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа Московской области на 2022 и последующие годы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Шведова Д.В.
Глава городского округа

 Н.Н. Пархоменко
Верно: Начальник общего отдела

                              О.П. Гаврилова

Исп.: Буздина Валентина Борисовна

заместитель начальника Финансового управления